Roma.

32. Pope Calixtus III. to Bologna*
Dilecte fili

[sic.^\, etc. Ouoniam venerabilis frater epis-

copus Segobricensis et dilectus filius magister Rodericus
de Borgia notarius noster, ncpotes nostri valde cari, et

dilecti filii oratores nostri Bononiensis cum familiaribus et

comitivis et carriagiis salmis ac rebus suis ad civitatem

nostram Bononiensem impresentiarum accedentes transitum

facient per terras, passus ac loca nobilitati tue subiecta

enixe requirimus atque exhortarnur in domino, ut eos omnes

familiares, comitivam, res ac bona omnia nostri intuitu

suscipias ac suscipi mandcs graciose commendatos trac-

tesque ac tractari facias omnibus in rebus humane et grate,
sicut m.tua confidimus nobilitate habituri hanc rem caris-

* See supra, p. 449.
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simam atque acceptissimam. Dat. Romse, xviii. junii,

1455-

[In verso.]
&quot; Sedecim reformatoribus status lib. Bonon.&quot; Original in

State Archives at Bologna. Q, lib. 3.

33. Jacopo Calcaterra to Francesco Sforza, Duke of

Milan*

1455. J uly 22
&amp;gt;

Rome.

. . . Matheo Johanne primo secretario del papa, il quale

avanti era a li servicii de la Magesta del Re de Aragona,

questa matina me ha monstrato et lecto due littere a se

scritte per la Magesta del Re et sottoscritte de sua mano

propria nel una de le quale se conteneva volesse excitare et

desvegliare la S ta del papa a la impresa contra il Turcho,

pero gli pareva che dormesse et era littera piene de molte

stranioti et questo scrivo acio V.S. sapia et intenda che tra

loro cioe summo pontefice et esso Re non sono le cose

totalmente cosi bene composte et ordinate como al principio

tuto il mundo se credeva et estimava. . .

Original (in duplicate), State Archives, Milan. Carteggio

gen.
34. Pope Calixtus III. to Cologne.^

Calixtus episcopus servus servorum dei dilectis filiis

nobilibus viris universitati et hominibus civitatis Colonien.

Salutem et apostolicam ben. Cum propositum nobis sit

imminentibus fidei et christianitatis periculis que post

lugendam captivitatem misere Constantinopolis in dies

magis creverunt divina favente dementia oportunis remediis

providere ac omnia undique adiumenta conquirere quibus

spiritus intidelium Turcorum comprimi possit de venera-

bilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesia cardina-

* See supra, p. 423, and Alfonso s Letter in the Arch. Stor. Ital.,

xv. (1851), 168-169.

f See supra, p. 350, also Rossmann s Bemerkung, 384-385.
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Hum consilio et assensu mittimus ad regnum Francie
tanquam ad insigne christianitatis membrum ceterasque